SJR5-X 系列电机软起动器
使用说明书
资料版本   V1.4
归档日期   2017-06-14
国家标准： GB14048.6-2008
山东深川变频科技股份有限公司为客户提供全方位的技术支持，
用户可与就近的山东深川变频科技股份有限公司办事处或客户
服务中心联系，也可直接与制造商联系。

SJR5-X系列电机软起动器说明书                    2. SJR5-X系列电机软起动器型号说明与开箱检验
3
2. SJR5-X系列软起动器型号说明与开箱检查
每台 SJR5-X 系列电机软起动器出厂前均进行严格的检验和性能测试。用户在收到产
品并拆封后，请按下列步骤检查，如发现问题，请及时与供应商联系。
◆ 开箱检查步骤：
◇ 检查产品型号：核对产品外壳上的规格标牌，确认您收到的货物与您订购的产品
是否相符。
MODEL:SJR5-11/S-T4-X
   Rated Current(Ie):    A
   Electric Motor Power(Pc):    W
   Main Circuite Votage(Ue):AC      V
   S/N:
   Shandong Chinsc Drive Technology Co.,Ltd.
SJR5  -    / S - T4 - X
电压等级
S:智能型
电动机功率
11=11KW
系列号
电机软起动系列
◇ 检查产品是否在运输过程中受到损伤，如：内部零件脱落有异常响动、外壳开裂、
变形等。
◇ 检查其他物品：每台软起动器包装箱内除了产品本身外。还应有配套的产品检验
合格证及操作说明一份。
3.使用条件与安装要求                                           SJR5-X系列电机软起动器说明书
4
3. 使用条件与安装要求
SJR5-X 系列电机软起动器应符合下述使用条件与安装方法要求；否则，性能将不予
保证，严重时甚至会造成软起动器寿命缩短直至损坏。
3.1 软起动器的使用条件
◇ 供电电源：市电、自备电站、柴油发电机组三相交流 380V±15%。50Hz 或 60Hz，
电源容量必须满足软起动器对电动机的起动要求。
◇ 适用电机：鼠笼式三相异步电机，电机额定功率应与软起动器额定功率匹配。
◇ 冷却方式：自然风冷。
◇ 防护等级：IP20
◇ 环境条件：海拔 6000 米以下，环境温度-25℃~+40℃之间，相对湿度 90%RH 以
下，无凝露、无易燃、易爆、易腐蚀性气体，无导电性尘埃，室内
通风良好、震动小于 0.5G 的地方。
◇ 本公司可为用户提供在特殊条件下使用的产品，如防爆型、低温型、高压型软
起动器，其使用条件另行说明。
SJR5-X系列电机软起动器说明书                                           3.使用条件与安装要求
5
3.2 外形与安装尺寸
1.键盘开口尺寸
图 3.1 键盘开口尺寸示意图
2.软起动器外形与安装尺寸
H2
W2
D2
D1
图 3.2 软起动器外形及尺寸示意图
3.使用条件与安装要求                                           SJR5-X系列电机软起动器说明书
6
SJR5-X 系列智能型软起动器规格型号
规格型号
额定
功率
（KW）
额定
电流
(A)
外形尺寸 安装尺寸 铜排间距 安装
孔
φ
H W D H1 W1 H2 W2 D1 D2
SJR5-11/S-T4-X 11 25
295 145 165 250 132     φ7
SJR5-15/S-T4-X 15 32
SJR5-18.5/S-T4-X 18.5 37
SJR5-22/S-T4-X 22 45
SJR5-30/S-T4-X 30 60
SJR5-37/S-T4-X 37 75
SJR5-45/S-T4-X 45 90
SJR5-55/S-T4-X 55 110
SJR5-75/S-T4-X 75 150
530 260 200 378 195 460 80 35 90 φ10
SJR5-93/S-T4-X 93 176
SJR5-110/S-T4-X 110 210
SJR5-132/S-T4-X 132 253
SJR5-160/S-T4-X 160 300
SJR5-185/S-T4-X 185 340
SJR5-200/S-T4-X 200 380
SJR5-220/S-T4-X 220 420
560 290 250 458 260 490 90 35 90 φ10
SJR5-250/S-T4-X 250 470
SJR5-280/S-T4-X 280 520
SJR5-315/S-T4-X 315 600
SJR5-350/S-T4-X 350 640
585 330 250 500 300 520 105 35 90 φ12
SJR5-400/S-T4-X 400 800
SJR5-X系列电机软起动器说明书                                           3.使用条件与安装要求
7
3.3 电机软起动器的安装实图
注：输出继电器熔点电容 AC 277V 7A